norem partem sequi debemus. l. benignius. ff. de legibus, et l. placuit. C. de iudic. cum similib. benignius autem et equius est, ne quis vnus diei lapsu excludatur à iure sibi competenti. Deinde vtramque opinionem ponit cum suis limitationibus, & demum à nu. 45. concludit, id totum ad fauorem, vel odium negotij redigendum, vt scilicet dies termini computetur, vel non computetur, prout fauor, vel odium suadebit, vel dissuadebit, & quod dictiones dubiæ tunc inclusiua, vel exclusiua, prout constitutiones sunt odiosæ, vel fauorabiles. Y no se puede dudar, q̄ es mas fauorable en este caso, que no se compute para q̄ la venta de los bienes del ausente se haga cō mayor solemnidad, y cō mas tiempo, para que se pueda hallar muchos compradores que acrecienten los precios a las cosas que se vden en publica almoneda, y no que se estrechen y abreuuen los terminos: hoc idem voluit Parlatorius rerum quotidian. lib. 2. cap. fin. 5. part. §. 10. nu. 3. 4. 5. & 6. vbi ad rem ita loquitur, ibi: *Vtrum verò dies termini computetur in termino, res est inter iuris interpretes, nō mediocriter controuersa, aded quidem, vt si diuis placet, duæ sint in ea re opiniones communes ambæ, et ambæ sibi inuicem repugnantes alijs affirmantibus tempus dilationis currere de momento ad momentum, alijs contra diem dilationis, id est, in quo dilatio prefigitur non esse in termino computandum, sicuti ne longiores simus videre, licet apud Bart. Bald. Paul. Laf. et reliquos in l. 1. ff. si quis cautionib. et Tiraquei. de re tract. Linagier. §. 1. glo. 11. nu. 17. Felinum in cap. placuit, de prescript. et Dueñam regul. 196. et 197. Verum opinio illa vt dies termini non computetur in termino, preualuit magis moribusque est magis recepta, vt et ipsimet auctores testantur, vt hodiernus quoque vsus demonstrat, proinde ea magis, sequenda erit, nam vt alibi diximus, atque iterum, iterumque est dicendum duabus opinionibus inter se certantibus, sequenda est illa magis, ad quam consuetudinis calculus accesserit. l. cum de interpretatio. ff. de legib. Silua Nuptialis lib. 5. nu.*

64. habetq; opinio hęc non leue complurium, & legum, & Canonum fundamentum, pręsertim in cap frequens, de restitut spoliator. in 6. & in cap. pia, de exceptio eod. lib. & denique circa huius articul. speciem, id est, in hos decem dies oppositionis, diem imputatum non iri, tradunt. Palat. Rubens & Castellus in l. 64. Tauri, ille num. 2. hic 82. refert & sequitur Ioann. Petr. Fōran. de pact. nuptial. claus. 4. glos. ii. num. 93.

Y esto es mas cierto en las dilaciones, y terminos legales, vt in specie voluit Tiraquel. d. §. i. glos. ii. num. 59. vbi ita loquitur ibi: *Limita nono, id quoque non procedere. in omni dilacione legali, quę scilicet a lege, vel statuto pręstituitur, nam nec in ea dies termini cōputatur in termino, ex æquitate illa expressa in d. c. frequens de restit. spoliat. lib. 6. & in d. c. pia de exceptio. eod. lib. Quę quidem æquitas extenditur ad similia, adeoq; ad omnes dilaciones legales, ita enim voluit Bald in l. eos §. sin autem col. 2. vers. aut non procedit C. de appellatio. & sequitur Cardinal. Alex. in d. c. super eo, col. 4. in 5. limitatione de appellatio. & si id veram est, multa ex his corruent, quę supra diximus. Sed hic est, que la dilacion de pregonarse quarenta dias, los bienes rayzes del ausente es de derecho comun, y de fuero, ergo in eis dies termini, non computatur in termino, tum ex predictis, tum etiam, porque el fuero disponęlo mesmo que el derecho comun, vt quando statutum, vel lex municipalis disponit, idem quod disposuit ius commune, dies termini non computatur in termino, vt in specie voluit Tiraq. vbi supr. num. 48. vbi dicit ita respondisse collegium Padicanum inter conf. Alex. conf. 87. ad finem lib. 7. per notata per Bart. & alios in l. 4. §. prætor. ff. de damn. infect. & alios ibi, per cum, adeo quod de veritate huius conclusionis in casu nostro dubitari non potest.*